UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIREITO - COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 2501/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFMG, Professor Marco Antônio
Sousa Alves, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO para a seleção interna de candidatos do Programa de Pós-Graduação em Direito
da UFMG (PPGD UFMG) ao Programa de Doutorado no Exterior (PDSE) da CAPES -
Doutorado Sanduíche, objeto do Edital nº 2298/2025/DIREITO-CPGDIR-UFMG, processo SEI
n° 23072.253936/2025-50.

1. Nome: Ana Luiza Pinto Coelho Marques.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2025.

MARCO ANTÔNIO SOUSA ALVES

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio Sousa Alves, Coordenador(a) de
curso de pós-graduação, em 16/09/2025, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4562648 e o código CRC 6C03EE2F.

Referência: Processo nº 23072.253936/2025-50 SEI nº 4562648

Edital 2501 de Homologação (4562648)         SEI 23072.253936/2025-50 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2501 de Homologação (4562648)